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Som alla spelare av kortspelet ”kluns” vet, ska 
omgången med ett kort spelas med korten i pannan. 
Under julaftonens parti inträffade ovanstående mycket 
osannolika kortkonstellation, med vår vackra isländska 
kortlek. Hilda, 14, tog hem sticket med sitt klöveress. 
Elsa, 18, vann klunspartiet med det nya svårslagna 
rekordet 168 poäng! Notera Hjalmars, 16, klimat-
förändringsanpassade frisyr (se notisen nedan).  
 
Hjalmars rakenchock 
Hjalmar kom hem från sin flickvän Nora, och behöll 
mössan på, även sedan han klivit in i köket. ”Jag har 
inget hår under mössan”, sade han, och efter det att 
mössan tagits av kunde vi alla se att det stämde, sånär 
som på två millimeters stubb. Med den klädstil Hjalmar 
anammat efter att ha sett filmen ”This is England” (som 
handlar om skinheads) kändes det lite läskigt, men vi vet 
ju att han är en snäll gosse (så länge man inte kallar 
honom ”gosse”), och nu har vi redan vant oss. Om 
någon hittat ett hårstrå i julköttbullarna i år har det i alla 
fall inte varit Hjalmars. 
 

 
Korttids och kollo 
Hilda har under året varit på korttidsboende cirka var 
fjärde helg, och under några sommarveckor även på 
kollo. På kollot utmärkte hon sig som bagaren i 
ungdomsgruppen, och kom hem med egenhändigt 
gjorda ”dammsugare” som hon bjöd familjen på.  
 

 
En entusiastisk Hilda, 14, bjuder familjen på mycket 
välsmakande bakverk,  färskt hemkomna från 
kolloköket. 
 
Superkristofferåret 2007-2008 
Hösten år 2007 inleddes ”Superkristofferåret”, i och 
med att även Hjalmar började på Kristofferskolan i klass 
10 A. För Elsa gäller det sista intensiva året i klass 12 B, 
med enskilt arbete och ”12-ans spel” (klassen kommer 
att sätta upp ”Yvonne, prinsessa av Burgund” med Elsa 

som prinsessa). Hilda, spelade både väverskan och 
väverskans dotter i ”Mio min Mio”, som klass 8 A satte 
upp i en gripande föreställning. Tove är alltjämt klass-
föreståndare i den klass som nu blivit klass 10 B. 
”Mugglaren” Finn , nu den ende i familjen som inte gått 
på ”Hogwarts”, som han ibland skämtsamt benämner 
den eminenta skolan vid Brommaplan, är med i utkanten 
som klasskassör, och känner sig bara lite utanför vid 
diskussionerna kring middagsbordet. 
 

 
Elsa, 18, slutför en skoluppgift på vår veranda. Den 
mycket välgjorda kopian av en Matissemålning, blev 
sedan en uppskattad julklapp till pappa Finn, 47.  
 
Extremt petår  
Det blev rekordmycket Alfapet i år! Lådan till det drygt 
tjugo år gamla spelet håller på att falla isär efter de 
hittills 254 bokförda partierna. Hilda var med lite då och 
då, men petandet har främst ägt rum i kretsen Tove, 



Hjalmar och Finn. Häpnadsväckande framgångar har 
präglat sonens brickföring: Hjalmar-Finn 44-17; 
Hjalmar-Tove 27-6. När de strykvana föräldrarna spelat 
själva har det varit jämnare (17-13 till Tove). Hjalmar 
vann dessutom hela 51 st av de 98 st prestigefyllda 
”trekejsarslagen”, medan Tove vann 18 st och Finn 
29 st. Dessa torra siffror säger inte mycket om vem som 
spelat elegantast och mest kreativt. Tove framhåller t.ex. 
hur hon med lägget ”vicekung” vände en hotande förlust 
till en av sina sällsynta segrar.  
 

 
Årets semesterresa gick till norra Dalarna, där vi bl.a. 
bevandrade fjällen kring Grövelsjön. Här har själv-
utlösaren utlöst sig på kraftverksdammen i Trängslet. 
  
Från fånsnåla till klimatsmarta på bara ett år  
Tove och Finn, som allt sedan sina penningknapra 
ungdomsår ägnat energi åt att finna ut det optimala sättet 
att pressa ytterligare en deciliter innehåll ur det till synes 
tomma filmjölkspaketet, har under året kunnat se hur 
deras kufiska vanor gått från att ses som ”fånsnåla” till 
att kallas ”klimatsmarta”. För er som tycker ni har gjort 
allt, och ersatt åtminstone en av veckans duschar med 
avtorkning med lätt fuktad wettexduk, kommer här ett 
exklusivt tips för att vässa er klimatprofil rakbladsvass: 
Kondensatet från torkrummets luftavfuktare (eller 
kondenstorktumlaren) hälles med fördel på nästa tvätt! 

Klimateffekt: Mindre kallvatten behöver tas in till nästa 
tvätt (kallt vatten som måste värmas upp i tvätt-
maskinen), mindre tvättmedel går åt (kondensatet 
innehåller ju inget kalk alls, så vattnet blir mjukare) och 
avloppsvattnet blir mindre utspätt, vilket gör biogas- 
producenterna i andra änden av avloppssystemet 
lyckliga. Den verkligt energi- och klimatsparande 
effekten kommer av den värmande känslan inombords 
som uppstår när man sparat cirka 12 öre per tvätt (med 
vår tvättfrekvens cirka 40 kr per år). Tack vare den kan 
vi sänka temperaturen i huset en hel halv grad! 
 

Tove, 43, (bilden) och Finn, 47, (bakom kameran) hade 
i september en klimatsmart romantisk weekend (inte i 
London eller Paris, utan på Gimo Herrgård i Uppland).  
 
 
 

 
Råttans år 
I Kina blir 2008 ”Råttans år”, men vi har förstås 
smygstartat. Först inträffade några små tecken: Filmen 
”Råttatouille” kom upp på repertoaren (hittills dock 
endast besedd av Hilda). På Finns jobb Affibody var det 
flera råttstudier som drog igång (utan djurförsök blir det 
ju tyvärr inga läkemedel mot bröstcancer...). Sedan blev 
det avskedsfest för vår granne Erik, som flyttade efter 
75 år i samma hus. Då fick vi höra hur vårt hus’ förre 
ägare iklätt sig hockeyutrustning när han gett sig i kast 
med en råtta på Hedebyvägen 5. Vi skröt förstås med att 
våra katter Hermia, Morvin och Semiramis nuförtiden 
håller huset råttfritt. De bär hem små gnagare så ofta att 
kommentaren ”Det låg en mus i matskålen i morse”, har 
samma klena effekt på ögonbrynshöjden hos åhörarna 
som repliken ”Jag såg två rådjur vid boden”. Vi 
berättade vidare att vi minsann hittat en välvuxen ihjäl-
biten råtta på källargolvet, vilket källarboende rått-
fobiske Hjalmar inte direkt gillade. Strax efter festen 
blev vi rejält besvikna på dessa katter. Den obehagliga 
lukten i källaren visade sig inte bero på att någon av 
dem blivit inkontinent, utan på att en råtta boat in sig i 
den goda värmen bakom frysen. Den mystiska kudden 
som brukar finnas under frysar hade en liten elegant 
urgnagd urgröpning, som troligen var dess lilla sovrum. 
Toaletten var desto större (cirka två meter bred). 
Skafferiet då? Vi gissar på  katternas torrfoder. Under 
saneringen tittade råttan fram och försökte förgäves 
skutta upp och ut genom kattluckan. Sen gömde den sig, 
tyst som en mus, tills den, när möbleringen 
återbördades, skuttade ut genom källardörren och var 
borta. Tänk att denna råtta veckovis haft sitt bo 
halvannan meter under tre gnagarjägares viste! 
 
Ett uppsving för familjelivet 
Den kanske mest omvälvande förändringen i familjelivet 
under 2007 är kanske att vi mycket oftare än förut 
samlats för högläsning, sång och trivsamt umgänge, ofta 
framför en brasa. Vi tror att denna utveckling har 
mycket att göra med att Hjalmars flickvän Nora börjat 
vara hos oss ganska ofta.  
 
Gott Nytt 2008 önskar alla vi! 


